Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

GABINETE DO REITOR

Portaria nº 55, de 02 de março de 2021.

Conceder bolsa de assessoria
individual a
Professor vinculado ao Programa
de Articulação entre Graduação e
Pós-Graduação (PROPAG) da
UFC.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e tendo em vista o disposto
no art. 11, alínea b, do anexo XVIII da Resolução nº 08/CEPE, de 26 de abril de
2013, bem como a solicitação contida no OFÍCIO 15/2021/EIDEIA/REITORIA,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder bolsa de assessoria individual ao Prof. Marcelo
Miranda de Melo, Siape nº 1764813, vinculado ao Programa de Articulação entre
Graduação e Pós-Graduação (PROPAG) da UFC, no valor de R$ 1.100,00 (mil e
cem reais) mensais, por um período de 10 (dez) meses, de março a dezembro
de 2021, alterando-se a Portaria nº 7, de 06 de janeiro de 2021.

Art. 2º O rol de docentes contemplados com bolsa de assessoria
individual relacionada ao PROPRAG passa a ser o seguinte:

DOCENTE SIAPE CPF

Walter da Cruz Freitas Junior 1670098 727.466.883-87

André Lima Férrer de Almeida 1764486 770.244.943-87

Marcelo Miranda de Melo 1764813 210.782.463-00

Dê-se ciência.
                          Publique-se.

Prof. Dr. Cândido Bittencourt de Albuquerque
Reitor

Boletim de Serviço Eletrônico em
04/03/2021

GABINETE DO REITOR: PORTARIA 55 (1818385)         SEI 23067.000036/2021-57 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por JOSE CANDIDO LUSTOSA
BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE, Reitor, em 03/03/2021, às 15:00,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1818385 e o código CRC B07FA0DC.

Referência: Processo nº 23067.000036/2021-57 SEI nº 1818385

GABINETE DO REITOR: PORTARIA 55 (1818385)         SEI 23067.000036/2021-57 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GABINETE DO REITOR: PORTARIA 55 (1818385)